



22. prosince 2009

Číslo 6., ročník 2009

# Zpravodaj obce Mostek

## Pour Féliciter 2010

Na našich adventních věncích již zahořela i ta poslední svíce. Blíží se opět to nejkrásnější období v roce – vánoce, Silvestr a Nový rok. K tomu dříve neodmyslitelně patřila, dnes neprávem opomíjená, i poštou zasílaná vánoční a novoroční přání. Snad je ještě mnozí z nás píše dodnes. Statistiky říkají, že dnes - v době internetu a SMS – se klasická vánoční a novoroční přání již poštou příliš nezasílají. Není to škoda? Už při psaní této pohlednice či přání si vzpomeneme na adresáta a jeho rodinu, věnujeme mu čas a poštovní známku proto, abychom mu vyjádřili své přání „šťastného a veselého prožití vánočních svátků, hodně dárků pod stromeček a do nového roku pevné zdraví a spoustu štěstí,...“. Když se taková pohlednice objeví i ve Vaší schránce, jistě se pousmějete. Potěší Vás, že si na Vás odesílatel i v tom předvánočním shonu vzpomněl a v duchu mu vyjadřujete svůj dík, z dálky mu přejete to samé a možná ještě více. To přání Vás zahřeje u srdce a možná si ho na nějakou dobu vystavíte na poličce nebo na lednici. Přejde-li blahopřejný e-mail či krátká textová zpráva, jistě Vás také potěší, ale kdy si ji znovu přečtete, vezmete zas do ruky a prohlédnete, kam si je vystavíte? Mnohým odborníkům se tyto způsoby zdají příliš neosobní, fádni a „nic neříkající“.

Ať je to tak či onak, poslali-li jste již pohlednice poštou nebo se chystáte využít pouze právě e-mailů či krátkých textových zpráv, nejkrásnější a nejdůležitější

na tom je, že jste si právě na toho, komu své přání chcete věnovat, vzpomněli. Snad ani nezáleží na formě, kterou si zvolíte, ale na tom, co přejete a hlavně - zda upřímně, s láskou a radostí. Vždyť význam francouzského PF je „pro štěstí“. Nezapomeňte na své blízké, přátele či známé, kterým nebudete moci potřást o těchto svátečních časech rukou a vyjádřit jim své přání osobně, zašlete jim to své přání, tu svoji PF. Jistě je to potěší. A Vás také... Vždyť nejen přijaté, ale i vyjádřené blahopřání (ať osobně, poštou či elektronicky), rozežře mnohý led a rozdrtí skály.... A každé takové přání si uchovejte hlavně ve své mysli a ve svém srdci. Důležité je, že zůstane ve Vás...

Dovolte mi, popřát Vám všem opravdu láskyplné, šťastné a radostné vánoce, plné splněných přání. A do nového roku 2010 vykročte tou „pravou“ nohou, mějte v něm mnoho štěstí, radostí, lásky a hlavně se těšte pevnému zdraví. A když se nebude dařit tak, jak byste si přáli, přejeme Vám mnoho sil a nadějí, které Vám dají chuť jít dál. Tak ať Vás v roce 2010 jen samé krásné „věci“ pronásledují....

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka



### V tomto vydání:

- PF 2010
- Rok 1991 - 2. část - výběr z kroniky obce (str. 1 a 2)
- PF 2010 od SDH (str. 2)
- Zpráva o činnosti Klubu seniorů za rok 2009 (str. 3)
- Zpráva o činnosti ZKO Mostek (str. 3)
- Rozsvěcení vánočního stromu (str. 3)
- Multifunkční areál Mostek (str. 4)
- Oznámení, poděkování, pozvánky, vzpomínka (str. 5)
- Sportovní zprávy (str. 5 a 6)

## Rok 1991 - 2. část (z kroniky obce Mostek)

První dražba objektů byla stanovena na 16.3.1991 v místním kině. Prohlídka dražených jednotek byla umožněna zájemcům s týdenním předstihem. S konečnou platností byla ve dražbě prodána manželům Dvořákovým z Mostku autobusová čekárna, když o pronájem neměl nikdo zájem. Sběrna prádla a čistírna byla dána do pronájmu p. Harantové (manželka školníka ZŠ), která služby rozšířila o občerstvení. Provoz nesl název „Adricie“. Postupem času přibývalo stížností z řad občanů, bydlících v bezprostřední blízkosti Adricie, na rušení nočního klidu. Provozovatelka byla na tuto skutečnost upozorněna a byla jí nařízena zavírací doba na 22 hodin. Ani toto nařízení však nebylo respektováno a Obecní úřad navrhl vypovězení smlouvy o pronájmu a prostory sběrný znovu vydražit. Truhlářskou dílnu si pronajali p. Rachota s p. Danielem. Dopravní prostředky vydražil jako celek p. Bartoš. V té době projevil zájem o koupi objektu bývalého Svazarmu p. Jiří Klouček. V případě, že by objekt získal, chtěl ho přestavět na pekárnu a obchod. Vzhledem k tomu, že ale probíhalo ohledně budovy Svazarmu arbitrážní řízení, které se stále protahovalo, vydražil nakonec p. Klouček místní kino, ze kterého vybudoval zcela novou pekárnu.

V lednu 1991 si podali žádost o vybudování benzínové čerpací stanice v Mostku p. Jiří Brádle a p. Luboš Žák a pak také p. Jiří Klouček a p. František Slani-

(Pokračování na stránce 2)

## PF do nadcházejícího roku 2010 od SDH Mostek

Děkujeme všem občanům naší obce, že svým chováním v tomto roce nezavdali vzniku žádné velké mimořádné události ohrožující zdraví, životy, majetek a životní prostředí. Děkujeme lidem, kteří nás celý rok věrně podporovali v naší činnosti. Děkujeme živnostníkům, majitelům firem, Obecnímu úřadu v Mostku a OSH Trutnov za materiální a finanční zabezpečení. Děkujeme spolkům a klubům za jejich spolupráci. Děkujeme všem těm, kteří se nějakou měrou podíleli na naší činnosti. Doufáme, že ten nadcházející rok nám budete opět nakloněni, tak jako my k Vám.

Dovolte nám již dnes Vás pozvat na tradiční hasičský ples, který se bude konat 27.2.2010 v restauraci Za Mostem v Mostku od 20:00. K poslechu a k tanci budou hrát bývalí členové královédvorské kapely **STUDIO T**. Dnes již hrají pod názvem Trias, více o této kapele naleznete na [www.triasband.cz](http://www.triasband.cz) Do nadcházejícího roku Vám přejeme: štěstí, zdraví, lásku, pohodu

a klidně prožitý příští rok.

Neopouštějte a nenechávejte bez dozoru zapálené svíčky, prskavky, vánoční stromky osvětlené pochybnou elektronikou. Venkovní osvětlení dobře zabezpečte před vniknutím vody (hrozí probíjení nebo zkrat), rovněž nezapomeňte na prodlužovací kabely. Při vypouštění rachejtli a jiných třaskavin dbejte zvláštní opatrnosti. Přesvědčte se, že rakety létají na bezpečné místo, kde nehrozí vznik nežádoucích jevů.

### **Sbor Dobrovolných Hasičů Mostek** **Pořádá** **16.1.2010 v hospodě Za Mostem** **Výroční valnou hromadu** **Od 16 hodin**

Program: volba návrhové a volební komise  
výroční zprávy o činnosti za rok 2009  
zpráva kontrolní a revizní komise  
volby do 5-ti letého funkčního období výboru sboru  
předání vyznamenání a věrnostních stůžek  
výhled plánů činnosti na roky 2010 až 2015  
diskuze  
usnesení  
závěr valné hromady  
malé občerstvení a volná zábava až do ranních hodin



V případě selhání vámi již zapálené Silvestrovské „munice“ ji dejte na 24 hodin do vody a pak ekologicky zlikvidujte.

Výbor SDH Mostek

(Pokračování ze stránky 1)

na. Bylo pouze třeba najít vhodná místa v obci, která by vyhovovala těmto aktivitám.

V únoru bylo oznámeno, že v obci bude zřízen soukromý prodej paliv, u nádraží ČSD. V březnu 91 zahájily tedy činnost soukromé uhelné sklady firmy JERO z Hradce Králové. Bylo možné si objednat uhlí – ořech, kostku a brikety nebo koks. Dodávky byly neomezené. Od 7.10.1991 byly služby firmy JERO rozšířeny o výměnu propanbutanových lahví a prodej kol s palivovým dřívím. V únoru družstvo Hygie uvolnilo místnost po pánském holičství. Tato místnost byla dána formou dražby do pronájmu p. Danielovi. Spolu s p. Danielovou zde vybudovali hezký obchůdek s kosmetikou, drogistickým zbožím, prádlem a hračkami. V dubnu byla sepsána smlouva o pronájmu koupaliště, mezi Obecním úřadem v Mostku a p. Lubomírem Havránkem. Touto smlouvou uživatel převzal do dočasného užívání areál veřejného koupaliště a autokemp „Koloděj“ v Mostku. Bylo dohodnuto, které práce v areálu bude hradit uživatel a co Obecní úřad. Při dražbě Hakova domu č. p. 97 (dnes drogerie) vyšel vítězně p. Jakub Daniel. Dle jeho vlastních slov chtěl dům přestavět na pekárnu, prodejnu a pět pokojů pro hosty v horním patře. Čas však ale ukázal, že zůstalo jen u fantazie. V září zahájil svou činnost p. Karel Kožák. Nabízel občanům služby v dopravě – traktor s vlekem. V domě p. Milana Voňky byla zřízena prodejna zeleniny, kterou vybudoval p. Petr Volf s manželkou. Sortiment zboží později rozšířil o více druhů potravin, včetně uzenin a polotovarů. Koncem roku nabízel také spoluobčanům své služby v dopravě p. Josef Beran. Vlastnil skříňovou Avii. V prosinci byla při Obecním úřadu v Mostku zřízena poradenská služba, kterou poskytoval p. Petr Jirásek. Bylo zde možné získat základní informace pro zahájení podnikatelské činnosti. V rámci probíhajících restitucí byl navrácen původnímu majiteli p. Feixovi hostinec u koupaliště, Vaisova hospoda byla vrácena p. Břetislavu Vaisovi a sourozencům. Bývalé Zlatníkově řeznictví přešlo na syna Miroslava Zlatníka. O navrácení zemědělské půdy pořádal i pan Otto Kocián, který i přes pokročilý věk začal na svém opět hospodařit. V únoru 1991 předložilo vedení TIBY obecnímu zastupitelstvu návrh na přesunutí MŠ závodu do budovy bývalých jeslí. V návrhu stálo, že by závod tuto školku provozoval jako závodovou, to je, že by platil personál a podílel by se na provozu a opravách. Zároveň p. ředitel závodu požádal o možnost přesunutí MŠ do jeslí již v květnu, protože v bývalé tibácké školce bylo nutné provést generální opravy. Nějakou dobu zde fungovala i závodní jídelna a obědy se vydávaly po dobu oprav v závodní jídelně právě v MŠ.

Dne 25.9.1991 zanikla činnost poštovního jednatelství státní spořitelny v naší obci. Důvodem této skutečnosti bylo ukončení platnosti smlouvy mezi ministerstvem spojů a státní spořitelnou o vedení agendy vkladů na poštách. Agenda vkladů občanů byla převedena do pobočky ve Dvoře Králové n.L. Před Obecním úřadem vyvstal naléhavý úkol najít vhodné prostory v obci, aby mohla být pobočka spořitelny v obci znovu otevřena.

Na svátek svaté Anny, patronky zdejšího kostelíka, se uskutečnilo znovu posvěcení tohoto obnoveného, částečně zmodernizovaného mosteckého kostela. Slavnostní chvíle byly znásobeny přítomností královéhradeckého biskupa Karla Otčenáška, který samotný akt posvěcení provedl. Křesťanské společenství Mostku i jeho okolních obcí s potěšením konstatovalo, že se celé slavnosti zúčastnil i velký počet lidí z řad ateistů. Pokud se přítomným tento nevšední zážitek opravdu líbil, bylo to dostatečným zadostiučiněním za vynaložený čas a námahu, jež si vyžádala celková rekonstrukce kostela a všech těch, kteří se na tomto znovuoobnovení podíleli.

Marcela Bíbová

## Zpráva o činnosti Klubu seniorů za rok 2009

Ke konci roku měl náš klub 136 platících členů. Činnost zajišťuje 11 členný výbor. Každý člen výboru má na starosti určitý úsek, za který zodpovídá. Všichni si plní své úkoly na 100 %.

Uskutečnili jsme tento rok 4 zájezdy:

- Liberec – botanická zahrada, Jablonec – bižuterie, Dětenice – pivovar, Staročeská krčma.
- Zámek Humprecht, Mladá Boleslav – muzeum aut, výroba našich Škodovek,
- Město Poděbrady – výlet lodí a Nymburk – pivovar – účast velmi dobrá a spokojenost účastníků sto procentní.
- Zájezd za nákupy do Polska.

Letos se nám nepodařilo zajistit divadelní představení, snad příští rok budeme úspěšnější. I úterní odpoledne mají dobrou úroveň – besedy, přednášky na různá témata: beseda s Europoslancem, o zdraví, cestopisné, bramborové hody, ukázka ubrouskové techniky, broušení kamene. Při pečení a zdobení perníčků na adventní neděli pro OÚ se také sešlo hodně žen. Moc pěkné bylo poslední posezení – adventní – při konzumaci doneseného cukroví a vzpomínání na vánoční svátky v mládí. Nezapo-

mínáme ani na své členy jubilanty - 70leté a výše, které jsme navštívili s dárkem a popovídali s nimi o dění v obci. Ostatním pošleme alespoň pohled s přáním. Byly uskutečněny 3 brigády na úpravě hřbitova s velkým počtem brigádníků. Magnetoterapie a masáže prováděla šestice žen ve svém volnu. Účast klientů vcelku dobrá. I letos několik našich členů pomáhalo při výstavě chovatelů. Naše výstavka ručních prací byla rozmanitá, účast občanů byla slabší než předchozí roky. Letos jsme si i vybavili náš klub – díky podpoře OÚ byla zakoupena televize, mikrovlnka, skleničky, ubrusy, atd.

Poslední akcí v letošním roce byla výroční členská schůze spojená s Mikulášskou nadílkou. Účast byla slabší než minulá léta. Všichni se dobře bavili za přispění hudby Vaněk + Zívr.

Vyjmenování všech, kteří obětavě a ve svém volnu zajišťují akce pro ostatní členy klubu, to by zabralo hodně místa ve zpravodaji. Ale všem patří velký dík. Kdo svůj čas věnuje pro ostatní, se jistě v těchto řádcích pozná. Poděkovat chceme i obecnímu úřadu Mostek a všem občanům přejeme příjemné svátky.

Za Klub Seniorů – Hana Trejbalová

## Zpráva o činnosti za rok 2009 ZKO Mostek

Na jaře roku 2009 proběhla brigáda na úpravu stromků, řezání dřeva a úklidu v areálu cvičiště.

V měsíci dubnu 2009 se uskutečnilo v organizaci vzpomínkové odpoledne k 20. výročí založení organizace.

Po celé letní období tohoto roku se díky počasí muselo sekát každý týden a jedno posekání trvalo zhruba 4 hodiny. Dále se pokládala dlažba pod přístřeškem a vyměnila se střešní krytina, kterou nám bezúplatně zhotovila firma Oldřicha Víška ml.

Ve výcviku se někteří členové zaměřili na agilitu a výcvik probíhal dle národních zkušebních řádů.

Někteří členové s mladými psy se připravují na svod dorostu a pan Hájek se svojí fenou úspěšně absolvoval bonitaci a tato fena byla uchovněna.

Pro příští rok bychom se chtěli zaměřit na přípravu některých psů na zkoušky a získat nové členy.

Výbor Základní kynologické organizace Mostek



## Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu



Na první adventní neděli, dne 29.11.2009, jsme již podruhé společně slavnostně rozsvítili náš společný vánoční strom, čímž jsme zahájili dobu adventní.

Děkujeme tímto ženám z Klubu seniorů za přípravu krásných a voňavých perníčků a všem, kteří jakkoli pomohli při organizaci této akce. Děkujeme i našim dětem ze základní a mateřské školy za krásná vystoupení, která si připravily pod vedením p. uč. Zužany Pacákové, Evy Kalfusové a Radky Lebedové.

Obec Mostek



## MULTIFUNKČNÍ AREÁL MOSTEK– SKATEPARK - IN-LINE DRÁHA - DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Dne 7. 12. 2009 proběhlo slavnostní otevření nově vybudovaného multifunkčního areálu v naší obci Mostek. Přivítali jsme i vzácné hosty – např. poslance parlamentu poslanecké sněmovny



ČR – PhDr. Robina Böhnische, místostarostu města Dvůr Králové nad Labem – Mgr. Vasilu Bibena, projektovou manažerku Centra evropského projektování – Ing. Kateřinu Dudovou, jednatele firmy TR Antoš Turnov – p. Jiřího Antoše, zástupce firmy J. Pišta Dvůr Králové n. L. – Ing. Reného Krýzu, majitele firmy Park Pilot Ramps Vamberk – p. Zdeňka Kotyzu, redaktora regionálního tisku Krkonošský deník a starosty okolních obcí. Členové sportovního klubu Extremsports Miletín předvedli i krátkou ukázkou jízd na u-rampách.

V prostoru fotbalového hřiště byl vybudován zcela nový areál s dětským hřištěm, in-line dráhou a skateparkem. Celý tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropských fondů pro regionální rozvoj prostřednictvím ROP NUTS II Severovýchod v rámci programu Rozvoje a obnovy venkova. Celkové náklady na výstavbu činily 4.850.000 Kč, z Evropských fondů bylo vynaloženo celých 92,5%, tj. 4.489.000 Kč a obec se podílela 7,5%, tedy 361.000 Kč.

Velké poděkování patří právě Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, která podpořením naší žádosti o spolufinancování projektu napomohla ke zrealizování našeho snu – výstavbě tohoto multifunkčního areálu. Poděkování patří i členům místního zastupitelstva za významnou podporu tohoto projektu.



Krásné **dětské hřiště** s velkou pečlivostí a odborností vystavěla firma TR ANTOŠ Turnov. Toto hřiště obsahuje prolézačky, houpadla a mobiliář z akátového dřeva. Akát je nevhodnější dřevina pro dětská hřiště díky maximální odolnosti, stabilitě a dlouhé životnosti. Na pryžové dopadové ploše jsou usazeny vyšší lanové prvky - pyramida, kolotoč a

houpačky. Pevně všichni věříme, že právě v této části areálu naleznou zábavu, hru a sportovní vyžití malé ale i větší děti a že si v prostředí tohoto hřiště odpočinou i maminky či prarodiče s dětmi.



Dodavatelem **in-line dráhy a skateparku** je firma J. Pišta Dvůr Králové. In-line dráha je vybudována ve tvaru oválu a je dlouhá téměř 400 metrů. Uvnitř tohoto oválu jsou citlivě instalovány skatové prvky, které vyrobila firma PARK PILOT RAMPS Kostelec nad Orlicí. Základem překážek je osvědčená dřevěná konstrukce v kombinaci s povrchem skatesmart, což několikanásobně prodlouží životnost překážek v našich podkrkonošských podmínkách. Veškeré u-rampy jsou určeny pro jízdu na skateboardech, kolečkových bruslích a BMX kolech.

Ke sklonku tohoto roku dostávají naše děti, mládež ale i široká veřejnost nejen dětské hřiště s herními a lanovými prvky, ale i in-line dráhu pro bruslení a skatové u-rampy.

Všichni pevně věříme, že tento areál bude vyhledávaným místem nejen dětmi, dospívající mládeží ale i dospělými. Že je zvedne od konzumních počítačových her, internetu a televizí. Budou sem pravidelně a rádi přicházet, trávit zde smysluplně a zdravě volný čas. Doufáme, že právě takovéto sportovní vyžití, hra či aktivní odpočinek v tomto areálu přispěje ke snížení kriminality, nebezpečí alkoholu a drog.

Nelze se však nezmínit ani o možných rizicích a úrazech. Dbejte, prosíme, na bezpečnost při užívání tohoto areálu, dodržujte provozní a návštěvní řády, vybavte sebe a své děti ochrannými přilbami a chrániči, nepřeceňujte své síly ani schopnosti. Jen tak se budeme moci společně radovat z tohoto díla a bude nám všem sloužit k radosti a užitku.

Pevně doufáme, že se Vám nová podoba našeho sportovního areálu líbí, vezmete ji za svou a také, že nám všem přinese mnoho radostí a příjemných chvil. Vždyť tento areál se stává jednou z dalších charakteristik naší obce.

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka

## Oznámení obecního úřadu



Oznamujeme občanům, že **svoz komunálního odpadu se v roce 2010 bude nadále uskutečňovat vždy v lichých týdnech (středy)**. To znamená, že svoz v roce 2009 bude uskutečněn dne 30.12.2009 (53.týden) a první svoz roku 2010 bude uskutečněn ihned následující týden, tj. 6.1.2010 (1.týden).

Obec Mostek

**Provozní doba Obecního úřadu Mostek bude omezena o vánočních svátcích takto:**

- středa 23.12.2009: 8-13 hod.

- pondělí 28.12.2009 až - čtvrtek 31.12.2009 - **ZAVŘENO**.

Službu Czech Point v těchto dnech zajišťuje i Česká pošta.

Obec Mostek



**Vyúčtování vodného a stočného** za období červen až listopad 2009 se uskuteční ve dnech 11. a 13. ledna 2010 v pokladně Obce Mostek vždy v době od 8,00 - 13,00 a od 14,00 - 17,00 hod.

Lenka Poláková



**Výběr poplatků za psy na rok 2010 bude uskutečněn ve dnech 8. a 10. února 2010** v pokladně Obce Mostek vždy v době od 8,00 - 13,00 a od 14,00 - 17,00 hod. Poplatek činí 50,- Kč za psa v rodinném domku a 200,- Kč v obytném domě.

V případě nezaplacení poplatku v hotovosti budou rozesílány počátkem března 2010 složenky. Splatnost poplatku za psy na rok 2010 je do 31.3.2010.

Lenka Poláková

## Poděkování

Děkujeme sponzorům **Mikulášské nadílky**, která se uskutečnila dne 4.12.2009 v naší škole. Mikuláš s andělem a čerty přinesli dětem balíčky plné dobrot a překvapení.

Děkujeme paní Kloučkové - pekařství a obchod Mostek a paní Janderová - firma Melisa za podporu této akce pro naše děti.

Eva Kalfusová za SRPŠ při ZŠ Mostek

**Základní kynologická organizace v Mostku** touto cestou děkuje firmě pana Ladislava Rejmonta - zemní a bourací práce, za poskytnutí finanční částky na provoz a zvelebení kynologického cvičiště.

Výbor ZKO č. 227 Mostek

**V rámci výstavby dětského hřiště došlo k obnovení místní cesty** podél areálu Tiby k našim nemovitostem. Tímto si dovoluji poděkovat celému vedení Obce Mostek za uskutečnění obou těchto velice záslužných akcí.

Anna Štěrbová

## Sportovní zprávy

### **Muži propadli, dorostenci jsou půlmistrem, žáci se učí, mladší přípravka baví - takový byl podzim fotbalistů**

První polovina fotbalového ročníku 2009/2010 s účastí čtyř týmů FK Mostek je za námi. Co k podzimní části říct? V případě účinkování mužů v 1. B třídě projdeme třináct utkání radši dlouhým mlčením. Jubilejní desátá sezona v krajské soutěži je nejhorší v historii klubu. Deset získaných bodů staví před mužstvo trenéra Lebedy a jeho jarní působení v odvetách přetěžký úkol. Zachránit soutěž se většinou podaří, když se dosáhne hranice třiceti bodů. To znamená vyhrát alespoň „šest - sedm“ zápasů... Na opačném pólu tabulky než muži se naopak vyskytují dorostenci, kteří jsou tam ze všech mančaftů dokonce nejvýše. S dvoubodovým náskokem na rivala z Bílé Třemešné se tak na jaře pokusí navázat na úspěch party ze sezony 2003/2004, kdy náš dorost také triumfoval v okresním přeboru.

Ohlédneme-li se za podzimem žáků a mladší přípravky, žádný vážný postoj k těmto kategoriím příliš zaujmout nelze, teprve se učí hrát fotbal. Radost z něj však rozdávali plnými doušky, jak se jen dalo. Udělat si čas a na jaře navštívit alespoň jedno utkání těch nejmenších nadějí by měl každý náš fanoušek. Stojí to za to.

### **PODZIMNÍ ČÁST SEZONY 2009/2010 OČIMA TRENÉRŮ FKM**

**Miroslav Lebeda st. (muži):** „Jednoznačně nepovedená půlsezona. Jestli ji zapříčinilo přílišné uspokojení z pohárových zápasů, nezvykle velké množství těžších zranění klíčových hráčů, nedostatečné doplnění kádru po odchodu dlouholetých opor, malá trénovanost z důvodu pracovního vytížení, nedostatečné životospráva či další faktory, to bude předmětem následující vnitroklubové diskuse.“

**Miroslav Lebeda ml. (dorost):** „Jedním slovem úspěšná. Tak se dá nazvat podzimní část sezony dorostenců. Před jejím začátkem se dokonce uvažovalo o zrušení dorostu kvůli nedostatku hráčů, naštěstí se nám podařilo přivést Jirku Kolíbala z Hostinného a po šesti letech bez fotbalu se k nám připojil Michal Voňka. Díky tomu jsme mohli začít. Osm zápasů, z toho sedm výher (zápas s Volanovem 3:0 kontumačně) a pouze jedna porážka v Hostinném, a to ještě za podivných okolností. Ani v jednom utkání jsme nehráli kompletní (práce, taneční, zranění). Dva zápasy jsme odehráli se dvěma žáky, dva zápasy v deseti a dva dokonce v devíti. Jsem rád, že přezimuje na čele tabulky, což ale znamená tvrdou práci přes zimu. Jako trenér jsem rád, že kluci tvoří výbornou partu, tréninková morálka i docházka je na velmi vysoké úrovni a od toho se odvíjí i výsledek. Proto chválím celý kolektiv a doufám, že se v jarní části

(Pokračování na stránce 6)

## Pozvánka na vánoční koncerty

Obecní úřad Horní Brusnice zve srdečně všechny občany **na vánoční koncert dne 22.12.2009 v 17,30 hod.** kostele Sv. Mikuláše - pěvecký sbor ZÁBOJ (koledy - Nastal nám den veselý)



V kostele Sv. Mikuláše v Horní Brusnici **se koná půlnoční mše dne 24.12.2009 od 22,00 hod.** s hudební doprovodem folkrockové kapely Oboroh a poté **komorní vánoční koncert**

OBOROH

## Vzpomínka

Dne 1. prosince 2010 tomu bylo pět let, co již není mezi námi paní **JANA BALATKOVÁ**. Vzpomeňte spolu s námi. Děkuje rodina Balatkova

## Sportovní zprávy

(Pokračování ze stránky 5)

popere o co nejlepší výsledky. Děkuji i celému realizačnímu týmu (2x sestra, 1x Tereza Petrová).“

**Michal Čedík, Radek Borůvka (žáci):** „Podzimní sezona se nesla ve znamení přechodu z mladších žáků, kteří hráli systémem 7+1, na starší žáky, kteří začali hrát na celé hřiště a se změnou pravidel. Začátek tak byl pro některé kluky těžký, měli problémy s pravidly a vůbec hra na celém hřišti byla pro některé obtížná. Tomu odpovídaly i výsledky. V Radvanicích po čestné brance Jirky Kuhna jsme podlehlí 9:1 a hned na to druhý den zajížděli do Rtně, kde jsme utrhli porážku 10:0. Ani doma se nám nedařilo. S Volanovem jsme prohráli s již příznivějším výsledkem 1:3, ale poté se zajíždělo do Bílé Třemešné, kde se zrodil debakl 16:3. Pak následovalo domácí utkání s Rudníkem (0:8) a v Trutnově s Úpou C (14:0). Konečně vítězství jsme se dočkali až ve dvou závěrečných domácích zápasech. Nejprve jsme porazili věčného rivala Vítěznou 5:1 a pak se zrodil nečekaný výsledek proti Lánovu - 2:0. Tím jsme podzimní část ukončili s šesti body. V současné době probíhá zimní pauza a s tréninkem začneme v polovině ledna. Budeme doufat, že na jaře se nám bude dařit lépe.“

**Miroslav Lebeda st. a Luboš Lebeda (mladší přípravka):** „Do nové sezóny jsme vstupovali trochu s nedůvěrou, neboť se jednalo o úplně nový tým tvořený chlapci a dívkou ve věku 6-8 let, byť jsme se v měsíci srpnu a září připravovali 3x týdně. Na rozdíl od konkurentů nám v mužstvu chybí dominantní střelec, zato působíme hodně kolektivně a naši hlavní oporou byl brankář Matěj Hofírek. Důležitým prvkem týmu je pospolitost rodičů, kteří nás jezdí ve velkém množství povzbuzovat a sponzorovat i na hřiště soupeřů, za což jim patří veliký dík.“

**Současný kádr má tuto podobu :** z 1. třídy: Štěpán Čechovič, Šimon Zeman, Pavel Novák, Marek Víšek, ze 2. třídy: Martina Dočekalová, Erik Drahoš, Jakub Mátyás, Pavel Plecháč, ze 3. třídy: Alan Klust (kapitán), Tomáš Kubíček, Tomáš Potůček, Matěj Hofírek (odstěhoval se do Trutnova). S mužstvem ještě trénuje Dominik Truhlář (2. tř.) a Jana Duchková (1. tř.).

**Zimní příprava** pro muže a dorost odstartuje ve čtvrtek dne 7. ledna 2010. Trénovat se bude třikrát týdně, ovšem už ode dne 17. ledna 2010 bude místo víkendového drilu na programu přípravný zápas na umělé trávě v Trutnově. Mostecké „áčko“ se tam postupně utká se jedním soupeřem z 1.B třídy (Mladé Buky), čtyřmi celky z okresního přeboru (Pilníkov, Žacléř, Libeč, Lánov), jedním týmem ze III. třídy (Poříčí) a krajským mladším dorostem trutnovské Úpy. Utkání se budou hrát vždy v neděli. Po turnaji pak mužstvo trenéra Lebedy čekají ještě dva přípravné zápasy a v sobotu 21. března 2010 už první mistrovské utkání na hřišti Horního Starého Města.

### Přehled přípravných zápasů FK Mostek – muži:

- 17. 1., 10.00: Pilníkov - Mostek
- 24. 1., 15.00: Žacléř - Mostek
- 31. 1., 13.40: Poříčí - Mostek
- 7. 2., 15.20: Mladé Buky - Mostek
- 14. 2., 15.20: Libeč - Mostek
- 21. 2., 13.40: Úpa-dorost - Mostek
- 28. 2., 17.00: Lánov - Mostek
- 6. 3., 14.00: Kocbeře - Mostek
- 13. 3., 14.00: Dohalice - Mostek

**V sobotu 9. ledna 2010 se v hospodě U Špeka uskuteční Valná hromada FK Mostek, která bude volební. Po jejím skončení následuje tradiční zábava.**

**Děkujeme VŠEM sponzorům a lidem, co se nějakým způsobem „motají“ kolem mostecké kopané a zajímají se o náš klub, za jejich přízeň a přejeme jim příjemné prožití vánočních svátků ...**

Michal Bogáň

### Sezóna 2009/2010 - MUŽI 1.B třída sk. A

| Pořadí    | Tým           | Zápasy    | V        | R        | P        | Skóre          | +/-        | Bod-y     |
|-----------|---------------|-----------|----------|----------|----------|----------------|------------|-----------|
| 1         | J. Lázně      | 13        | 11       | 0        | 2        | 38 : 11        | 27         | 33        |
| 2         | Sobotka       | 13        | 10       | 1        | 2        | 42 : 19        | 23         | 31        |
| 3         | Libáň         | 13        | 8        | 2        | 3        | 36 : 22        | 14         | 26        |
| 4         | Hlušice       | 13        | 7        | 2        | 4        | 26 : 17        | 9          | 23        |
| 5         | Milíčeves     | 13        | 6        | 2        | 5        | 25 : 23        | 2          | 20        |
| 6         | H. St. Město  | 13        | 5        | 3        | 5        | 18 : 28        | -10        | 18        |
| 7         | Rudník        | 13        | 5        | 2        | 6        | 23 : 25        | -2         | 17        |
| 8         | Jičín B       | 13        | 5        | 2        | 6        | 22 : 25        | -3         | 17        |
| 9         | Stará Paka    | 13        | 4        | 5        | 4        | 23 : 28        | -5         | 17        |
| 10        | Úpice         | 13        | 4        | 2        | 7        | 26 : 32        | -6         | 14        |
| 11        | Mladé Buky    | 13        | 3        | 5        | 5        | 16 : 24        | -8         | 14        |
| <b>12</b> | <b>Mostek</b> | <b>13</b> | <b>2</b> | <b>4</b> | <b>7</b> | <b>18 : 29</b> | <b>-11</b> | <b>10</b> |
| 13        | Miletín       | 13        | 2        | 3        | 8        | 16 : 27        | -11        | 9         |
| 14        | Železnice     | 13        | 2        | 1        | 10       | 18 : 37        | -19        | 7         |



Více o mosteckém fotbale se dozvíte na [www.fkmostek.wz.cz](http://www.fkmostek.wz.cz), [www.mostek.wz.cz](http://www.mostek.wz.cz) nebo fotbal královéhradeckého kraje na [www.khfotbal.cz](http://www.khfotbal.cz)



### Zpravodaj obce Mostek

544 75 MOSTEK 34

Telefon: 499 691 208, 499 691 322

Fax: 499 691 344

El. adresa: [info@mostek.cz](mailto:info@mostek.cz)

[www.mostek.cz](http://www.mostek.cz)

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek – povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852.  
Výtisk zdarma.  
Šéfredaktor:  
Ing. Dagmar Včeláková a Ing. Jaromír Tázlar  
Obecní úřad Mostek 544 75, tel.: 499 691 322.  
Grafická úprava OÚ Mostek.  
Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio Mostek